
S M L O U V A   O   Z A M Ě S T N Á V Á N Í   O D S O U Z E N Ý CH  

Č.j.: VS-40463-1/ČJ-2024-800877 

Článek I 

Smluvní strany 

 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,  

za kterou činní právní úkony na základě pověření generálního ředitele z ze dne 01. 01. 2022,  

č. j.: VS 45000-24/ČJ-2016-800020-SP, Vrchní rada plk. Mgr. Robert Frýdecký ředitel Věznice 

Horní Slavkov, adresa pro doručování písemností: Vězeňská služba ČR, Věznice Horní 

Slavkov, Hasičská 785 

ISDS: kufd4vf 

IČ: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: ČNB Plzeň, č. účtu 6015-46330881/0710                                                          

(dále jen „věznice“) 

a 

Modulární domky s.r.o. 

se sídlem Anny Letenské 34/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2, 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

233633, zastoupená Ing. Michalem Zouharem, jednatelem 

ISDS: fj6khk8e 

IČ: 03185532 

DIČ: CZ03185532 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

č. ú.: 115-572100277/0100 

(dále jen „společnost“) 
 

uzavírají tuto smlouvu o zaměstnávání odsouzených (dále jen „smlouva“) podle zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona,  

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a s odkazem na ustanovení 

§ 30 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů 

Článek II 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je výroba dřevěných modulárních domků, a to prostřednictvím 

odsouzených ve Věznici Horní Slavkov.   

2. Práce, které budou odsouzení pro společnost vykonávat, musí být v souladu s předmětem 

podnikání společnosti dle výpisu z obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu  

v Praze oddíl C vložka 233633.  

 

 

 



 2 

Článek III 

Místo a způsob plnění 

1. Místem provádění pracovní činnosti jsou prostory, jejichž vlastníkem je Česká republika  

a Věznice Horní Slavkov má příslušnost hospodařit s těmito prostory, a které byly vymezeny 

nájemní smlouvou uzavřenou dne 20. 9. 2018 mezi společností a věznicí  

pod č.j. VS-27754-8/Čj-2018-80085. Jedná se o pracoviště schválené věznicí 

z bezpečnostního hlediska pro výše uvedenou výrobní činnost a vyhovující společnosti.   

2. Pracovní doba odsouzených je stanovena v jednosměnném provozu s pracovní dobou 

v pracovní dny v době od 06:30 hodin do 14:30 hodin. V uvedené pracovní době je zahrnuta 

přestávka na jídlo a oddech v délce 30 minut dle zákona č. 262/2006 Sb., (dále jen „zákoník 

práce“).  

3. Věznice zařadí do práce pro společnost takový počet odsouzených, aby byl zajištěn 

požadovaný objem práce, v potřebné kvalitě a v dohodnutých termínech. Podmínky objemu 

a vlastního plnění budou vždy dohodnuty předem a musí být zohledněny možnosti věznice.  

4.  Pracovní doba, pracovní podmínky a podmínky pro uložení přesčasové práce jsou  

u odsouzených stejné jako u zaměstnanců společnosti. Přesčasová práce podléhá souhlasu 

ředitele věznice na základě požadavku společnosti. Požadavky na přesčasovou práci je nutno 

předkládat písemně, nejméně 3 dny předem. Limity nařízené přesčasové práce stanovené 

zákoníkem práce (§ 93) lze překročit jen s písemným souhlasem odsouzeného. Společnost 

na písemné žádosti o povolení přesčasové práce adresované řediteli věznice odděleně uvede 

jména odsouzených překračující výše uvedené limity. U těchto doloží souhlas s nařízeným 

přesčasem s jejich vlastnoručním podpisem na žádosti o povolení přesčasové práce. Evidenci 

přesčasové práce odsouzených včetně nadlimitních přesčasů vede jak společnost,  

tak oddělení zaměstnávání vězněných osob věznice.  

Článek IV 

Cena za práci odsouzených, fakturace a splatnost 

 

1. Výše odměny za práci vykonanou odsouzenými se stanoví na základě příslušného nařízení 

vlády o výši a podmínkách odměňování odsouzených zařazených do práce ve výkonu trestu 

odnětí svobody, které upravuje pracovní odměnu odsouzeného, zařazení odsouzeného  

do skupiny podle vykonávané práce, časovou a úkolovou složku odměny, odměnu za práci 

přesčas a příplatky za práci ve svátek, za noční práci a za práci ve ztíženém pracovním 

prostředí a dále dle příslušných prováděcích předpisů Vězeňské služby ČR o odměňování 

odsouzených osob zařazených do práce ve výkonu trestu odnětí svobody. Odměnu za práci 

odsouzenému pracovníkovi vypočítává a přiznává věznice na základě evidence pracovní 

doby schválené a předložené pověřenými zástupci společnosti (provozními mistry)  

a v souladu s platnými právními předpisy. 
 

2. Ohodnocení vyššího pracovního výkonu (tzv. výkonnostní prémie) odsouzeného 

pracovníka podle příslušného nařízení vlády vyhodnocují, schvalují a předkládají měsíčně 

věznici pověření zástupci společnosti (provozní mistři). Příplatky za přesčasovou práci  

a výdaje na zdravotní a sociální pojištění budou účtovány společnosti podle skutečně 

vynaložených nákladů, které budou věznicí správně vyčísleny v souladu s evidencí pracovní 

doby schválené společností a platnými právními předpisy. 
 

3. Po uplynutí každého kalendářního měsíce věznice přizná jediný fakturační doklad,  

ve kterém bude fakturovaná částka zohledňovat jak celkově nárokovanou náhradu za práci, 

zdravotní pojištění, sociální pojištění, tak i dočasnou pracovní neschopnost a režijní 

přirážku za odsouzeného. 



 3 

 

4. Společnost předloží věznici vždy do 2. dne následujícího kalendářního měsíce podklady  

pro výpočet pracovní odměny odsouzených za uplynulý měsíc. Věznice je povinna při 

fakturaci z těchto podkladů od společnosti vycházet. Z těchto podkladů bude patrný nárok 

jednotlivých odsouzených na ohodnocení pracovního výkonu, případně jejich nároky na 

příplatky za přesčasovou práci. K tomuto společnost zajistí vedení záznamů o pracovním 

zařazení odsouzených v souladu s platnou metodikou VS ČR na tiskopisech poskytnutých 

věznicí. 
 

5. Věznice kalkuluje náklady spojené se zařazením odsouzených v tomto rozsahu:  

a) náklady na odměny odsouzených osob zařazených do práce v kalendářním měsíci,  

b) náklady na zdravotní a sociální pojištění dle obecně závazných předpisů,  

c) náhrady pracovních odměn za prvních 14 kalendářních dnů dočasné pracovní 

neschopnosti stanovené analogicky dle § 192 zákoníku práce.  

d) režijní přirážku ve výši 17 % 

Náklady uvedené pod písm. a, b, c, d), budou společností poukázány na účet vedený  

u ČNB Plzeň, číslo účtu: 6015-46330881/0710 
 

6. Dohodnutá cena za práci odsouzených bude věznicí účtována a společností hrazena takto: 

a) Věznice vystaví společnosti do 10. dne příslušného měsíce zálohovou fakturu  

ve výši 50 % předpokládané kalkulované výše finančních prostředků výkonu práce 

odsouzených, kterou společnost uhradí věznici vždy nejpozději do 25. dne příslušného 

kalendářního měsíce; 

b) Pokud nebude záloha v dohodnutém termínu, podle předchozího písmena, uhrazena, 

neposkytne věznice společnosti počínaje prvním dnem následujícího měsíce žádné 

odsouzené,  

a to až do uhrazení veškerých pohledávek věznici. 

c) Podklady pro fakturaci (výkazy pracovní doby odsouzených) předloží společnost věznici 

průběžně 1x týdně a konečné podklady za předmětný měsíc vždy do 3 dne následujícího 

měsíce. 

d) Věznice vystaví společnosti do 4. dne následujícího měsíce fakturu za náklady spojené  

se zaměstnáváním odsouzených dle předaných podkladů, ve které bude zohledněna 

zaplacená zálohová faktura. Tato faktura je splatná společností do 14. dne následujícího 

měsíce.  

7. Pro případ, že společnost neprovede úhradu pracovní odměny a ostatních plateb věznici  

ve lhůtě uvedené v článku IV, odst. 6, písm. d), tj. do 14. dne následujícího měsíce této 

smlouvy, je společnost, dle ujednání smluvních stran, povinna zaplatit věznici na účet 

vedený u ČNB Plzeň, číslo účtu: 19-46330881/0710 úrok z prodlení ve výši 0,05 %  

z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s tím, že prodlení skončí teprve úplným 

zaplacením dlužné částky. Povinnost společnosti vůči věznici je splněna až připsáním 

fakturovaných částek na účty uvedené v článku IV odst. 5 této smlouvy.  

8. Pokud nebudou úhrady pracovní odměny nebo ostatních plateb včetně úhrady nájemného, 

vyplývajícího z nájemní smlouvy pod č.j. VS-27754-8/ČJ-2018-800854, v dohodnutých 

termínech uhrazeny, neposkytne věznice společnosti počínaje prvním dnem po dni 

splatnosti žádné odsouzené k plnění předmětu smlouvy podle Čl. II odst. 1 této smlouvy,  

a to až do uhrazení veškerých pohledávek věznici. 

9. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII. odst. 1 této smlouvy je strana,  

která porušila tuto povinnost, povinna uhradit druhé straně smluvní pokutu ve výši 10.000,-

Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Smluvní pokuta bude společností 

poukázána na účet vedený u ČNB Plzeň, číslo účtu: 19-46330881/0710. 



 4 

Článek V 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti společnosti: 

a) Společnost je povinna dbát o ochranu zdraví odsouzených při práci. Při vytváření podmínek 

k dodržování BOZP, protipožárních a hygienických předpisů má společnost stejné 

povinnosti k odsouzeným, jaké má podle zvláštních právních předpisů vůči svým 

zaměstnancům. Společnost poskytne odsouzeným potřebné nářadí, potřebné ochranné  

a pracovní pomůcky, mycí, čistící a desinfekční prostředky. Společnost poskytne 

odsouzenému i běžný pracovní oděv a obuv.  

 

b) Před prvním nasazením odsouzených do práce proškolí společnost své zaměstnance  

o zásadách styku s vězněnými osobami dle bezpečnostních instrukcí předaných věznicí  

a jeden podepsaný výtisk záznamu o proškolení předá neprodleně věznici. K tomu jsou 

příslušní zaměstnanci společnosti povinni seznámit se s poučením podle požadavku věznice 

(viz. Příloha č. 1). 

c) Určený zaměstnanec společnosti bude konkrétní práce odsouzeným předkládat, řídit činnost 

odsouzených a kontrolovat plnění požadovaných úkolů, denně podepisovat pracovní 

výkazy odsouzených. Společnost si zodpovídá za kvalitu díla a v souvislosti s tím  

za odpovídající kontrolu předmětu smlouvy. 

 

d) Před zařazením do práce musí určený zaměstnanec společnosti zajistit prokazatelné 

seznámení odsouzeného s bezpečnostními předpisy a pokyny potřebnými pro výkon práce, 

jejich právy a povinnostmi, zejména s riziky při práci, zařazení do kategorií  

s opatřením k odstranění rizik a protipožárními předpisy, které jsou povinni při práci 

dodržovat. K těmto účelům vede potřebnou dokumentaci.   

e) Určený zaměstnanec společnosti nepřipustí, aby odsouzený vykonával práce, které nejsou  

v předmětu smlouvy v Článku II odst. 2, nebo práce, jejichž náročnost by neodpovídala jeho 

schopnostem a zdravotní způsobilosti. 

f) Určený zaměstnanec společnosti je povinen mít neustálý přehled o odsouzených, o místě 

jejich pohybu nebo prostoru, kde odsouzení vykonávají pracovní činnost. Na vyžádání 

zaměstnance věznice, který je určen ke kontrole odsouzených na pracovišti, sdělí přesné 

místo pohybu nebo prostoru, kde odsouzení tyto práce vykonávají nebo vykonávat budou. 

g)  Určený zaměstnanec společnosti odpovídající za odsouzené, zajišťuje kontrolu dodržování 

výrobních a technologických postupů, pracovní kázně a dodržování zásad bezpečnosti práce 

během celé pracovní doby. O přestávkách a před ukončením pracovní doby zajišťuje řádné 

odevzdání, ukládání a uzamykání přidělených nástrojů, nářadí a materiálů na stanoveném 

místě a stanoveným způsobem tak, aby nedošlo ze strany odsouzených k jejich zneužití.  
O výdeji a vrácení nástrojů a nářadí vydaného zaměstnaným odsouzeným vede každou 

pracovní směnu evidenci v písemné podobě.   

h) Společnost vede v písemně formě popis obecných výrobních a technologických postupů 

potřebné pro plnění předmětu smlouvy a rovněž návody na obsluhu a údržbu jednotlivých 

typů strojů na základě platné legislativy, včetně předepsaných revizí vlastních strojů  

a zařízení a neprodleně odstraňovat zjištěné závady. Vedení provozního deníku strojů bude 

zajišťovat určený pracovník společnosti, v deníku uvede případné závady, provedenou 

údržbu a opravy a kdo provedl odstranění závad. 

 



 5 

i) Společnost se zavazuje zajistit na své náklady průběžně veškerou přepravu související  

s prováděním díla a likvidací odpadů vzniklých při provádění díla tak, aby se nadměrně 

nehromadily. 

j) Společnost je povinna umožnit kdykoliv zaměstnancům věznice kontrolu pracoviště, 

vymezeného nájemní smlouvou a místo uložení osobních věcí odsouzených, a to i se 

služebními psy na zjištění omamných a psychotropních látek, dále též kontrolu seznamu 

poučených osob, 

k) Vstup zaměstnancům společnosti je povolen nejdříve v 06.00 hod a odchod nejpozději  

v 15.00 hod, při dodržování stanovené pracovní doby od 06.30 hod do 14.30 hod. Mimo 

této stanovené doby se zde mohou zdržovat pouze na základě povolení ředitele věznice.  

l) Společnost bere na vědomí, že při vjezdu a výjezdu vozidla na pracoviště společnosti bude 

provedena prohlídka vozidla. V případě neposkytnutí součinností při provádění kontroly ze 

strany řidiče, nebude umožněn vozidlu vjezd do věznice nebo výjezd z věznice. Společnost 

musí počítat při vjezdu i výjezdu vozidla s čekací dobou na bráně věznice.  

m) Motorová vozidla společnosti mohou vjíždět a pohybovat se ve střeženém prostoru jen  

za přímého dozoru ostrahy věznice pouze ve vymezeném čase v pracovních dnech v době 

od 7:30 do 13:30 hod, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

n) Vývozním dnem dokončeného modulárního domku je středa, pokud se strany nedohodnou 

jinak. Konkrétní datum vývozu je společnost povinna oznámit věznici nejpozději  

5 pracovních dní před termínem vývozu. Společnost zajišťuje přepravu modulárního domku 

na své náklady, přitom je povinna respektovat veškerá bezpečnostní opatření v areálu 

věznice, která budou prováděna věznicí. Společnost bere na vědomí, že pokud nastanou 

okolnosti na věznici nebo společnosti nezávislé, které zabrání dodržení všech 

bezpečnostních opaření a podmínek, nebude vývoz dokončeného modulárního domku 

realizován, věznice přitom neodpovídá společnosti za vzniklé náklady a škody. Společnost 

se tak zavazuje provést veškeré úkony spojené s vývozem modulárního domku tak,  

aby byla dodržena i doba vývozu tj. v době od 15.00 hod do 17.00 hod. 

o) Společnost nesmí v žádném případě využívat jiné prostory, než které byly vymezeny 

nájemní smlouvou, za tím účelem je povinna předzásobovat materiálem výrobu jen  

v takovém množství, které splňuje všechny podmínky této smlouvy, nájemní smlouvy, 

BOZP a PO a vnitřní předpisy věznice.  

2. Práva a povinnosti věznice: 

a) Věznice zajistí, aby k zařazení do práce u společnosti byli vybráni odsouzení zdravotně 

způsobilí vykonávat sjednané práce. 

b) Věznice zajistí stravu a pití pro odsouzené na dobu celé pracovní směny.   

c) Věznice zajistí na žádost společnosti vyřazení pracovně zařazených odsouzených,  

kteří řádně neplní své pracovní povinnosti, nebo poškozují zájmy společnosti,  

z tohoto pracoviště a dle možností věznice zařadí na toto pracoviště odsouzené jiné.  

d) Věznice se zavazuje počínat si při výkonu kontrolní činnosti nebo při realizaci všech 

bezpečnostních opatření, takovým způsobem, aby na majetku společnosti (zařízení, stroje  

a technologie) nevznikla jakákoliv škoda.  



 6 

e) Poskytování zdravotnických služeb zajistí věznice v rozsahu a za podmínek stanovených 

obecnými předpisy. Bude-li nutné zajistit v rámci zdravotní prohlídky související 

s pracovním zařazením specializované vyšetření, které není možné zajistit na zdravotním 

středisku věznice, zajistí takové vyšetření věznice na základě písemné žádosti společnosti, 

která bude obsahovat i fakturační údaje. Zdravotnické zařízení, které bude speciální 

vyšetření provádět, vystaví na základě fakturačních údajů společnosti fakturu k uhrazení 

nákladů za vyšetření.  

3. Určený pracovník společnosti a určený pracovník věznice budou ve vzájemné shodě  

a spolupráci dbát na dodržování kázně a pořádku. 

4. Zařízení, nástroje a technologie dodané společností zůstávají po dobu trvání této smlouvy  

ve vlastnictví společnosti.  

Článek VI 

Odpovědnost za škodu  
 

1. Při posuzování odpovědnosti za škodu, kterou způsobí odsouzený zaviněným porušením 

svých povinností při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, a při řízení 

o náhradě škody se postupuje podle § 38 zák. č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí 

svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Věznice neodpovídá za škodu, kterou společnosti odsouzený způsobí porušením povinností 

při plnění pracovních úkolů, nebo v přímé souvislosti s nimi. Dále věznice neodpovídá  

za škodu vzniklou společnosti propuštěním odsouzených z výkonu trestu odnětí svobody 

v důsledku amnestie, nebo tím, že odsouzený nenastoupí do práce  

pro onemocnění, karanténu, přemístění do jiné věznice, provedením úkonů, které jsou 

důležité pro plnění účelu výkonu trestu, zpětvzetím souhlasu odsouzeného s pracovním 

zařazením u cizího subjektu, ze závažných bezpečnostních důvodů, nebo pokud nastanou 

okolnosti na věznici nezávislé, které zabrání plnění smluvních povinností, jako jsou 

mimořádné události, živelné pohromy apod. a nelze po věznici spravedlivě požadovat 

plnění smluvních podmínek. Věznice v případech hodných zřetele (např. přemístění 

odsouzeného, onemocnění apod.), pro které nemůže vykonávat činnost podle této smlouvy, 

informuje společnost předem a v době co nejkratší zajistí náhradu.  

 

3. Společnost odpovídá za škodu způsobenou odsouzenému při plnění pracovních úkolů nebo 

v přímé souvislosti s nimi podle zvláštního zákona (zákoník práce). 

 

4. Zabezpečení odsouzeného pro případ újmy na zdraví při pracovním úrazu nebo nemoci 

z povolání upravuje zvláštní předpis, pokud není v zákoníku práce stanoveno dále jinak. 

 

5. Poskytnutí první pomoci na pracovišti zajistí společnost, která je zároveň povinna 

v souladu s příslušnými předpisy vést evidenci a provádět registraci pracovních úrazů 

odsouzených.  Společnost je povinna v souladu s č. 262/2006, zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, objasnit příčiny a okolnosti vzniku pracovního úrazu odsouzeného, 

vždy bez zbytečného odkladu uvědomit o úrazu věznici a umožnit účast zaměstnanců 

věznice na objasnění příčin a okolností vzniku úrazu a seznámit je s výsledky tohoto 

objasnění. Společnost je povinna poskytnout věznici veškerou dokumentaci vyžadovanou 

inspektorátem práce. 

 

6. Společnost zajistí okamžité lékařské ošetření a je-li to nutné, přivolá zdravotnickou 

záchrannou službu, dále provádí hlášení dalším stanoveným orgánům a institucím  

v souladu se zákoníkem práce a s platnou legislativou o způsobu evidence úrazů, hlášení 



 7 

a zasílání záznamu o úrazu, ve znění pozdějších předpisů. Příslušnému inspektorátu práce, 

příslušné zdravotní pojišťovně, případně PČR za podmínek stanovených NV  

a v platné legislativě o systému řízení BOZP při práci a výkonu služby ve VS ČR, provede 

hlášení společnost. Záznam o úrazu vyhotovuje společnost v souladu s NV, a to nejpozději 

do 5 pracovních dnů ode dne, kdy se o úrazu dozví. Údaje do knihy úrazů zaznamená 

v souladu s NV věznice i společnost. 

 

7. Za škodu na zdraví, vzniklou odsouzenému pracovním úrazem, odpovídá společnost. 

Za škodu vzniklou věznici z důvodu uložení pokuty ze strany inspektorátu práce 

v důsledku nesplnění povinnosti ze strany společnosti vyplývající z příslušných právních 

předpisů i z této smlouvy, odpovídá společnost.  

 

8. Náhradu za ztrátu na výdělku přiznanou v souvislosti s odškodněním pracovního úrazu 

poukazuje společnost věznici na účet vedený u ČNB Plzeň, číslo účtu:  

6015-46330881/0710, na základě závěrů příslušné komise k odškodňování úrazů,  

a to po dobu výkonu trestu odnětí svobody. Po skončení výkonu trestu odnětí svobody 

poukáže společnost náhrady související s odškodněním pracovního úrazu poškozenému na 

adresu jím uvedenou při propuštění.  

 

9. Společnost je povinna zjišťovat příčiny pracovních úrazů a nemocí z povolání 

odsouzených a soustavně vytvářet podmínky pro bezpečnou a zdravotně nezávadnou práci 

odsouzených. 

 

10. Společnost je povinna dodat věznici kopii hodnocení rizik pro práce, na které budou 

odsouzení zařazeni a dále kopii kategorizace prací schválenou KHS Karlovarského kraje. 

 

11. Odmítne-li odsouzený ošetření na pracovišti, v případě poranění nebo podezření 

na poranění, zaznamená společnost jeho odmítnutí písemně (např. do knihy drobných 

poranění) a nechá si záznam od odsouzeného podepsat. O události neprodleně vyrozumí 

telefonicky věznici. 

Článek VII 

Doplňující ujednání 

1. Strany se zavazují během trvání této smlouvy i poté zachovávat mlčenlivost  

o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé strany v souvislosti s plněním smlouvy. 

 

2. V případě, že dojde ke změně statutu společnosti převodem na jinou právnickou nebo 

fyzickou osobu, je společnost povinna vyžádat si souhlas věznice. Věznice souhlas udělí, 

má-li nabývající společnost v obchodním rejstříku zapsaný aktuálně stejný předmět 

podnikání, jako společnost převádějící a nabývající společnost převezme beze změn závazky 

vyplývající z uzavřeného smluvního vztahu. Nevyžádá-li si společnost souhlas věznice do 

10 pracovních dnů od provedení zápisu do obchodního rejstříku, má věznice možnost 

písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta 

činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího  

po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškerá právní jednání činěná podle této smlouvy, mohou být 

doručována poštou, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti 

druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. 
 

4. Adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami pro doručování. 



 8 

 

5. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat: 

 

za věznici jsou ve věci této smlouvy oprávněni jednat: 

a) v plném rozsahu této smlouvy:  

Vrchní rada plk. Mgr. Robert Frýdecký, ředitel věznice, e-mail: 

epodatelna@grvs.justice.cz, 

Rada plk. Mgr. Vlastimil Majer, MBA –   1. zástupce ředitele věznice, e-mail:  

e-podatelna@grvs.justice.cz. 

b)  ve věcech organizačních a cenových: vedoucí oddělení zaměstnávání vězněných osob 

Bc. Radek Jirsa, telefonický kontakt XXXXXXXXX, mobilní telefon XXX XXX XXX,  

e-mail: XXX XXX XXX 

 za společnost jsou oprávněni jednat: 

a) v plném rozsahu této smlouvy:  

Ing. Michal Zouhar, jednatel společnosti, mobilní telefon XXX XXX XXX, e mail: 

XXXXXXXXXXXXXXX 

b) ve věcech organizačních:   

Ing. Michal Zouhar jednatel společnosti; Vlastimil Jurajda, mistr výroby, mobilní telefon 

XXX XXX XXX. 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými očíslovanými dodatky, které musí být 

podepsány oběma smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými předpisy, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne účinnosti smlouvy. Věznice  

i společnost mohou smlouvu vypovědět písemně bez udání důvodů. Výpovědní lhůta činí 

jeden měsíc, přičemž počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi. 

4. Okamžité odstoupení od této smlouvy lze učinit, nastanou-li okolnosti na věznici nebo 

společnosti nezávislé, které zabrání plnění smluvních povinností a nelze na smluvních 

stranách spravedlivě požadovat plnění smluvních podmínek. Okamžité odstoupení od této 

smlouvy lze rovněž učinit v případě, kdy jedna ze smluvních stran, i přes prokazatelné 

písemné upozornění druhé smluvní strany, neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Okamžité odstoupení od této smlouvy může věznice dále učinit  

z bezpečnostních důvodů, přičemž samotné vyhodnocení bezpečnostních důvodů  

a případných rizik spadá výhradně do kompetence věznice jakožto subjektu odpovědného 

za vězněné osoby.  Okamžitým odstoupením od této smlouvy zaniká smlouva dnem 

následujícím po dni, kdy projev vůle oprávněné strany byl doručen druhé smluvní straně. 

5. Obě smluvní strany se zavazují k vzájemně vstřícné spolupráci při naplňování předmětu této 

smlouvy, včetně spolupodílnictví se na nákladech v rámci úprav a vybavení pracoviště. 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat podmínkám  

a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



 9 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

Smluvní strany se dohodly, že věznice zašle tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů 

od uzavření této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění společnosti zaslat tuto smlouvu  

k uveřejnění Ministerstvu vnitra prostřednictvím registru smluv nezávisle  

na výše uvedeném jednání, stejně tak věznice nepřebírá odpovědnost vůči druhé straně  

za správnost uveřejnění, neboť i na společnost dopadá povinnost uveřejnění této smlouvy  

a má možnost si způsob zveřejnění i obsah zkontrolovat. 

 

7.  Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká  

se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Bude-li smlouva 

zrušena v souladu s § 7 zákona o registru smluv, použijí se přiměřeně ustanovení § 2991 a 

násl. občanského zákoníku o bezdůvodném obohacení.  Vzájemné vypořádání proběhne bez 

jakýchkoliv sankcí z titulu zrušení smlouvy dle ZRS. Smluvní strany se dále v tomto případě 

zavazují neprodleně smluvně nahradit zrušené části smlouvy, resp. uzavřít smlouvu novou 

tak, aby byl zachován původně zamýšlený hospodářský účel zrušených ustanovení/zrušené 

smlouvy. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 

republiky. 

 

8.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.  

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží  

po 2 výtiscích. 

 

10. Věznice se zavazuje zařadit odsouzené do práce nejpozději do tří dnů od uveřejnění  

v Registru smluv. 

 

11. Zúčastněné smluvní strany se s úplným obsahem této smlouvy dostatečně seznámily. 

Potvrzují, že smlouva nebyla sepsána za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv 

z nich. V souladu s tím připojují na potvrzení svobodné vůle uzavřít tuto smlouvu pod její 

text své podpisy. 

  

12. Součástí této smlouvy jsou přílohy:  

Příloha č. 1 - Poučení osob vstupujících do Věznice Horní Slavkov.  

 

V Horním Slavkově dne: 16. 2. 2024  V Horním Slavkově dne: 20. 2. 2024 

 

Za společnost:  Za věznici: 

 

      ................................................ .......................…………………. 

                 Ing. Michael Zouhar                          Vrchní rada 

                 jednatel společnosti                                     plk. Mgr. Robert Frýdecký 

               Modulární domky s.r.o.                                  ředitel Věznice Horní Slavkov 

 

 

 

 



 10 

Příloha č. 1 ke smlouvě č.  VS-40463-1/ČJ-2024-800877 

 

 

P O U Č E N Í 

          osob vstupujících do Věznice Horní Slavkov 

 

Jméno a příjmení:    

 

Datum a místo narození:  

 

Číslo OP     

 

 

• Prohlašuji, že jsem byl(a) před započetím prací ve prospěch podnikatele, 

vykonávajícího svoji činnost na území Věznice Horní Slavkov, či před započetím prací  

ve prospěch Věznice Horní Slavkov, řádně seznámen se zásadami při styku s odsouzenými, ve 

smyslu příslušných ustanoveními zák. č. 169/1999Sb., zákona o výkonu trestu odnětí svobody, 

ve znění pozdějších předpisů a platných interních právních předpisů. 

• Beru na vědomí, že k plnění pracovních úkolů v objektu Věznice Horní Slavkov jsou 

do práce zařazeny také vězněné osoby. 

• Beru na vědomí, že při styku s vězněnými osobami jsem povinen(na) se zdržet 

jakéhokoliv jednání, které by mohlo zmařit účel výkonu trestu odnětí svobody nebo porušit 

zásady zajišťování vnitřní bezpečnosti Věznice Horní Slavkov. 

• Zavazuji se plnit a dodržovat povinnosti vyplývající z tohoto poučení a jsem  

si plně vědom (a) toho, že neplněním nebo porušením níže uvedených povinností mi může být 

zrušeno povolení ke vstupu do Věznice Horní Slavkov, případně mohu závažností tohoto 

porušení naplnit skutkovou podstatu přestupku nebo trestného činu ve smyslu platných 

právních předpisů.  

• Beru na vědomí, že jsem povinen(a) strpět úkony, které souvisejí s mojí identifikací  

a podrobit se úkonům nezbytným k umožnění vstupu do věznice, výstupu z věznice  

a úkonům, které mohou být kdykoliv provedeny během mé přítomnosti ve věznici (orientační 

zkouška na přítomnost alkoholu v krvi, kontrola povolených předmětů např. mobilního 

telefonu, datových nosičů, osobní prohlídka atd.). Jsem si vědom toho,  

že vyžadované plnění povinností a dodržování zásad uvedených v tomto poučení bude 

soustavně kontrolováno ze strany zaměstnanců Věznice Horní Slavkov. 

   

Proto jsem povinen(na) dodržovat tyto zásady: 

 

1. Kontrola osob a věcí při vstupu a výstupu z objektu věznice: 

 

• Do věznice je přísně zakázáno vnášet alkoholické nápoje, ostatní nápoje v jiném než 

neporušeném originálním balení, fotografické a filmové aparáty, mobilní telekomunikační 

techniku, telekomunikační a radiotechnickou techniku, záznamovou a výpočetní techniku, 

nářadí, bodné a sečné zbraně, munici, výbušniny a další nepovolené předměty (nepovolenými 

předměty se rozumí předměty, kterými může dojít k maření účelu výkonu trestu odnětí svobody 

nebo ohrožení bezpečnosti věznice). Výjimky povoluje pouze ředitel věznice  

a v jeho nepřítomnosti 1. ZŘV. S uvedenými zásadami musí být každá vstupující osoba předem 

seznámena. 

• Před vstupem do kontrolního prostoru (graficky vyznačen červenou linií na podlaze) 

vyzve příslušník vstupující osobu k odložení všech nepovolených předmětů, kovových 

předmětů a předmětů obsahujících  větší množství kovu, které má u sebe (např. klíče, kovové 

mince, vizitkář, čipové karty apod.), případně ji vyzve i k odložení kovových předmětů nebo 



 11 

jiných předmětů obsahujících větší množství kovu, které má vstupující osoba na těle, a které 

lze bez vynaložení většího úsilí sejmout (např. hodinky, opasek). 

• Po odložení všech nepovolených předmětů provede příslušník kontrolu vstupující osoby 

detekčním rámem. V případě pozitivního signálu provede u této osoby kontrolu ručním 

detektorem kovu. 

• V odůvodněných případech může příslušník vyzvat vstupující osobu k odložení 

svrchního oděvu (např. péřové bundy a obuvi) a provést kontrolu těchto věcí za využití RTG 

zavazadel.  

• Vnášená zavazadla se kontrolují za využití RTG zavazadel, ručního detektoru kovů  

a vizuálně. 

• Je-li důvodné podezření, že vstupující osoba má u sebe zbraň (ve smyslu ustanovení  

§ 118 trestního zákoníku), nebo jinou věc, kterou by mohla narušit výkon trestu, může službu 

konající příslušník provést u této osoby osobní prohlídku. Důvodným podezřením se rozumí 

získání informace o možnosti zatajení zbraně nebo jiné věci, jež by mohla narušit výkon trestu. 

Za důvodné podezření se považuje též neobvyklé a podezřelé chování osob. Osobní prohlídku 

provádí vždy příslušník stejného pohlaví s využitím všech dostupných technických prostředků, 

přitom postupuje obezřetně, citlivě a prohlídkou nesmí dojít k ponížení lidské důstojnosti. 

 

2. Postup při provádění prohlídek osob a vozidel na hlavním vjezdu do věznice: 

• Po vjezdu do branoviště vyzve službu konající příslušník řidiče vozidla, aby vypnul 

motor. 

• Příslušník vyzve řidiče k vystoupení z vozidla a dotáže se na možné držení 

nepovolených předmětů. 

• Řidič bude vyzván, aby zbraně a mobilní telefon uložil do skříněk k těmto účelům 

určeným a aby si klíče ponechal u sebe. 

• Prohlídka vozidla bude provedena tak, aby byly prohlédnuty veškeré prostory vozidla 

včetně schránek a úložných míst vně i uvnitř vozidla, prostory pod sedačkami, nákladní 

prostory, spodek i vršek vozidla. Při výjezdu vozidla, u kterého nelze prohlédnout veškeré 

prostory, se provede kontrola přístrojem AVIAN – Hearthbeat Detektor. 

• Pokud odmítne řidič uposlechnout pokynu příslušníka - např. neodemknutí úložných 

prostor, neumožní řádné prohlédnutí vozidla nebo neodevzdá nepovolené předměty  

do úschovy, informuje příslušník bezprostředně VISS, jehož prostřednictvím může být 

rozhodnuto ředitelem věznice, případně 1. ZŘV, o nepovolení vjezdu této osoby  

do věznice. 

• Při opuštění vozidla v areálu věznice, musí řidič své vozidlo vždy uzamknout. 

 

3. Zásady pohybu uvnitř věznice: 

 

• Pohyb po věznici na základě zvláštního povolení (průkazka s modrým pruhem, dále jen 

ZP) je možný bez doprovodu zaměstnance věznice jen v prostoru vymezeném zvláštním 

povolením. V opačném případě jen za doprovodu zaměstnance věznice. 

• Držitel ZP není oprávněn doprovázet a pouštět přes vstupy jiné pracovníky bez ZP.  

• Držitel ZP je povinen vydané ZP ochraňovat, aby nedošlo ke ztrátě a zneužití, je mu 

zakázáno půjčovat je jiným osobám, ZP je povinen nosit ve věznici viditelně připnuté k oděvu 

v levé horní polovině těla. Při vstupu do zóny D a A je povinen uložit na stanovišti 1/1 resp.  

1 bílou kartičku, která je součástí ZP. Dále je povinen opatrovat svůj civilní oděv a jeho součásti 

tak, aby nedošlo k jeho zneužití vězni. 

• Ztrátu ZP, občanského průkazu, civilního oděvu nebo jeho částí neprodleně hlásí 

Vrchnímu inspektorovi strážní služby (VISS). 

 

4. Zásady styku s vězni: 



 12 

•  Při styku s odsouzenými je zejména zakázáno zneužívat odsouzené k různým úsluhám, 

zneužívat jejich práci pro osobní prospěch, přijímat od nich jakékoliv předměty (výrobky 

apod.); zprostředkovat jim jakékoliv vzkazy, informace, rozhovory apod. spojením uvnitř 

věznice nebo mimo věznici a to jak od odsouzených, tak odsouzeným; předávat odsouzeným 

nebo přebírat od odsouzených dopisy, balíčky, peníze, potraviny, kuřivo, léky, chemikálie, 

omamné a psychotropní látky, munici, zbraně a další nepovolené předměty nebo poskytovat 

jiná zvýhodnění. V případě snahy vězněné osoby o navázání takového kontaktu je nutno toto 

odmítnout a nahlásit zaměstnanci věznice. 

• Vést s odsouzenými osobní rozhovory nesouvisející s pracovní problematikou, sdělovat 

jim své osobní problémy, poznatky, názory, sdělovat jim údaje osobního charakteru, tykat 

vězněným osobám; v případě snahy odsouzeného o navázání takové kontaktu je nutno toto 

odmítnout a neprodleně nahlásit nadřízenému  funkcionáři. 

• Půjčovat či svěřovat odsouzeným předměty jako např. mobilní a komunikační zařízení, 

spojovací techniku, léky, peníze, potraviny, tabák, cigarety. Nebezpečné předměty (pilky na 

kov, vrtačky, nože, lana, kabely,  žebříky apod.) je zaměstnanec povinen přísně 

obhospodařovat a při každém přerušení práce uzamknout na bezpečné místo tak, aby nemohlo 

dojít k jejich zneužití. 

• Umožnit či zprostředkovat odsouzeným přístup k  internetu a dalším telekomunikačním 

prostředkům (fax, telefon atd.). 

• Prostory kam nemají vězni přístup bez přítomnosti pracovníků firmy, (kanceláře, 

sklady, šatny a sociální zařízení firemních pracovníků) musí být v případě, byť i krátkodobé 

nepřítomnosti pracovníka firmy, vždy uzamykány. 

• Je přísně zakázáno převádět odsouzené mimo střežený prostor pracoviště.  

Toto je výhradně v pravomoci příslušníků. 

• Pracovníci jsou povinni ohlásit zaměstnanci věznice poznatky svědčící o přípravě, 

pokusu nebo dokonaném útěku vězně, jakož i poznatky o jiné trestné činnosti páchané vězni. 

• Pracovník je povinen ohlásit správě věznice, pokud by mezi vězni, se kterými přichází 

při výkonu své práce do styku, byl jeho příbuzný, známý nebo osoba jinak blízká. 

• V případě vynášení předmětů nebo věcí zhotovených nebo opravených ve Věznici 

Horní Slavkov z prostoru této věznice je povinnost předložit příslušný doklad o zhotovení nebo 

opravě a oprávněnost k vynesení těchto věcí a předmětů a současně platné povolení osob, 

k tomu určených. 

• Držitelé ZP jsou povinni zajišťovat v rozsahu svého výkonu sjednané činnosti,  

aby vězněné osoby plnily své pracovní úkoly a aby jejich pracovní plnění nebylo porušováno 

jakoukoliv nedovolenou činností, kterou může dojít k maření účelu výkonu trestu odnětí 

svobody nebo k ohrožení bezpečnosti ve věznici. Vězněné osoby nesmějí být využívány  

pro osobní úsluhy nebo k práci pro osobní prospěch. 

• Držitel ZP je povinen v případě pracovního či jiného úrazu vězněné osoby neprodleně 

zajistit první pomoc, přivolat lékařskou službu a bez zbytečného odkladu informovat  

o události a dosud přijatých opatřeních VISS věznice na telefonní linku č 248 nebo 249 případně 

informovat příslušníka, který zajišťuje střežení pracoviště. 

 

       5. Mimořádné události 

Při vzniku mimořádných událostí nebo při nevhodném či podezřelém chování odsouzených na 

pracovišti zajistí společnost nebo jím pověřený zaměstnanec, aby byla tato informace ihned 

oznámena na operační středisko Věznice Horní Slavkov – tel.: 352 660 248 nebo 352 660 249. 

Pokud dojde k úrazu, který vyžaduje příjezd rychlé záchranné služby, bude na operační 

středisko věznice voláno ihned po zajištění první pomoci a přivolání rychlé záchranné služby. 

Mimořádnou událostí je mimo jiné: 

• akutní ohrožení zdraví nebo života vězněných osob nebezpečím na pracovišti (např. 

požár, únik závadných látek do životního nebo pracovního prostředí) 



 13 

• sebevražda vězněné osoby; pokus o sebevraždu nebo sebepoškození 

• úmrtí vězněné osoby; smrtelný, těžký nebo hromadný úraz vězněných osob při výkonu 

služby nebo práce 

• závažné nebo náhlé změny zdravotního stavu vězněné osoby hrozící bezprostředním 

ohrožením života nebo závažným zhoršením zdravotního stavu 

• zneužití povolení volného pohybu vězněnou osobou mimo věznici při plnění 

pracovních úkolů nebo po zařazení na nestřežené pracoviště 

• útěk; pokus o útěk; prokazatelná příprava k útěku nebo opuštění určeného prostoru, 

který byl stanoven na základě komisionálního posouzení pracoviště 

• nález návykové látky nebo alkoholu na vnějším pracovišti u vězněné osoby; zneužití 

návykové látky nebo alkoholu vězněnou osobou 

• nález u vězněné osoby mobilního telefonu,  SIM karty nebo nepovolených předmětů, 

kterými může dojít k maření účelu výkonu trestu odnětí svobody, ohrožení bezpečnosti 

věznice nebo předmětů, které nesouvisí s výkonem pracovních činností  

• fyzické napadení zaměstnanců ze strany odsouzených 

• jiná událost nebo skutečnost, která by mohla svým negativním dopadem anebo 

rozsahem bezprostředně ohrozit pořádek nebo bezpečnost nebo plnění úkolů Vězeňské 

služby stanovených příslušnými zákony a právními předpisy. 

       

6. Zvláštní ustanovení: 

 

• Pro případy, kdy je nutné neprodleně omezit pohyb odsouzených, je stanoven signál 

ŠUMAVA. Po vyhlášení tohoto signálu budou všichni odsouzení uzamčeni v místnostech 

opatřených uzamykatelnými katrovými dveřmi (včetně odsouzených zařazených  

na pracovištích ve vnitřní režii), nebo stavebně technickým zabezpečením bezpečně omezující 

pohyb odsouzených. Všichni zaměstnanci jsou povinni opustit svá pracoviště a ostatní prostory, 

ve kterých se právě nalézají, a shromáždit se před administrativní budovou v zóně C, kde jsou 

informováni o vzniklé situaci. Dále se řídí pokyny a nařízeními službu konajícího VISS a 

příslušných funkcionářů věznice. 

• Pro případy přivolání si pomoci, případně přivolání pomoci pro někoho jiného slouží 

signál NÁCHOD (vymáčknutí tísňového tlačítka). Při vyhlášení tísňového signálu NÁCHOD 

se po uzamčení odsouzených v místnostech opatřených uzamykatelnými katrovými dveřmi 

(včetně odsouzených zařazených na pracovištích ve vnitřní režii), nebo stavebně technickým 

zabezpečením bezpečně omezující pohyb odsouzených, dostaví na příslušné místo 

službukonající příslušníci.  

 

V Horním Slavkově dne:   …………………………………. 

Seznámení provedl:    …………………………………. 

      Jméno, příjmení, podpis: 

 

Shora uvedenému poučení jsem rozuměl v plném rozsahu a dále svým podpisem stvrzuji,  

že jsem si převzal jednu kopii tohoto poučení.      

…………………………..                                                                                              

Jméno, příjmení, podpis  

 

 

 

 



 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                      

 

 

 

  

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


